
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

AF/RD 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 20/2016 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 

 
    CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 738.331/2016-11 

– DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES (DCE); 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 22 do Estatuto desta 

Universidade; 
 

       CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 
unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 21 de junho de 2016, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Homologar os nomes dos novos representantes do Corpo Discente 
desta Universidade para este Conselho, conforme abaixo: 
 

Titulares Suplentes 

Jéssica Cristina Silva Delcarro João Paulo Guedes Coelho 

Ralph Bonandi Barreiros Ramon da Silva Cassa 

Matheus Leitão França Ana Fernanda Ribeiro Rangel 

Gabriela Bonelli do Valle Juan Xabier Esteban de Aquino Calles 

Guilherme Alves Barbosa Cogo Tereza Eliza Nascimento Dantas 

Esther Tavares de Albuquerque  Matheus Damazio Evangelista Carbogim 

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Sala das Sessões, 21 de junho de 2016. 
 
 
 

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL 
NA PRESIDÊNCIA 

 


